
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 

Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità 
e dell’ambiente, qualità della vita  

 

 
Determinazione 

 
 

 
Numero 

324 
 

 
Data 

05/08/2024 

 
OGGETTO: EVENTI CELEBRATIVI DEL 50° ANNIVERSARIO DEL PARCO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI FOLDER FILATELICO 
PER IL CONVEGNO ISTITUZIONALE DEL 26 SETTEMBRE 2024.           
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE N. 324 DEL  05/08/2024 
 
 
OGGETTO: EVENTI CELEBRATIVI DEL 50  ANNIVERSARIO DEL PARCO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI FOLDER FILATELICO 
PER IL CONVEGNO ISTITUZIONALE DEL 26 SETTEMBRE 2024.           
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco n.13 del 15.12.2023 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione triennio 
2024-2026; 
 
Vista altresì la deliberazione di Comunità del Parco n. 14 del 15.12.2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per il medesimo triennio; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

 la determinazione del direttore n. 1 del 04.01.2024 di conferma della nomina delle 
Elevate Qualificazioni; 

 la deliberazione del C.d.G. n. 6 del 23.01.2024 di approvazione del PEG 2024-
2026; 

 la deliberazione del C.d.G. n. 14 del 09.02.2024 di approvazione del Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

 
Richiamata la deliberazione del C.d.G. n. 41 del 11.04.2023 con la quale si approvava il 
programma degli eventi celebrativi del 50° anniversario del Parco Lombardo della Valle 
del Ticino nonché la successiva deliberazione di C.d.G. n. 121 del 28.11.2023 di 
aggiornamento del programma stesso; 
 
Dato atto che il giorno 26.09.2024 si terrà il convegno istituzionale dedicato ai 
cinquant’anni di costituzione del Parco Lombardo della Valle del Ticino; 
 
Preso atto che Poste Italiane ha previsto di emettere in data del convegno uno specifico 
francobollo celebrativo; 
 
Considerato che si intende celebrare l’evento di cui sopra anche tramite un apposito folder 
filatelico in formato A5 a due ante, proposto da Poste Italiane S.p.A., da distribuire ai 
partecipanti al convegno; 
 
Visto il preventivo prot. n. 7987 del 05.08.2024 e ravvisata l’urgenza di provvedere in 
merito in considerazione dei tempi stretti per l’organizzazione del convengo al quale 
parteciperanno alcune personalità delle istituzioni; 
 
Acquisito il CIG n. B2B46A871C; 
 
Visto l’art. 50, comma 1 lett. b) del d.lgs 36/2023; 
 
Preso atto altresì che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria così come 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

disposto dagli artt. 151 comma 4, 153 comma 5 e 147 bis comma 1 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato. 
 

1. Di approvare la fornitura da parte di Poste Italiane S.p.A. di n. 1000 Folders filatelici 
in formato A5 a due ante per l’evento istituzionale di celebrazione del 50° anno di 
costituzione del Parco Lombardo della Valle del Ticino previsto in data 26 
settembre p.v. 

 
2. Di impegnare a favore di Poste Italiane S.p.A. C.F. 97103880585 la spesa di euro 

4.879,00 oltre IVA 22% per euro 1.073,38 e quindi complessivamente euro 
5.952,38 al cap. 412.4 "INIZIATIVE PROMOZIONALI  50° ANNIVERSARIO 
PARCO TICINO", imp. 2024/430; 

 
3. Di liquidare la spesa, senza successivo atto, a presentazione di fattura elettronica 

che sarà debitamente vistata per la corrispondenza dell’importo e la conformità 
della fornitura, atteso che l’importo e il relativo impegno sono stati regolarmente 
assunti con il presente provvedimento; 

 
4. Di dare atto altresì che il presente provvedimento e’ soggetto a pubblicazione ai 

sensi degli artt. 23 e 27 del decreto legislativo 14.03.2013 n. 33. 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 

 CLAUDIO DE PAOLA 

 
Il Responsabile dell' Unità Organizzativa 
 firmato digitalmente 

 CLAUDIO DE PAOLA 
 


